ahli kimia dibandingkan sebagai filosof murni, apalagi sebagai

agamawan layaknya, al-Kindi dan al-Farabi serta filosof lainnya.5

al-Razi lahir di Rayy Persia (sekarang Iran) pada permulaan

paruh kedua abad ke-9 atau di saat Dinasti Abbbasiyah berada

dipuncak keemasannya. Terkait hal ini al-Burni (m. 442H/1050 M.)

memberikan gambaran yang sangat lengkap tentang kepribadian al-

Razi sebagaimana dikutipan oleh Sarah Stroumsa dalam Para Pemikir

Bebas Islam menyatakan:

“Dia lahir di Rayy, pada awal sya’ban tahun 251 H (=850 M.).

tidak ada yang dapat kita ketahui tentang dia (al-Razi) selain bahwa

Setelah itu, dia tidak hidup lama. Dia meninggal di Rayy pada

tanggal 06 Sya’ban tahun 313 H. (=925 M.). dan berusia 62 tahun

menurut perhitungan tahun Hijriah, yang sepadan dengan usia 60

tahun menurut perhitungan Masehi, lebih dua bulan satu hari.6

Kalau dilihat tempat kelahiran al-Razi secara sosio-kultural,

Persia merupakan tempat pertemuan pelbagai peradaban, terutama